
 

 

               Smlouva o poskytnutí a užití fotografií 
                  ze Štencova archivu  negativů Praha 
  
I.  Smlouvu uzavírají :  

 Správa Pražského hradu 
se sídlem: 119 08 Praha 1, Hradčany, Hrad I. nádvoří č.p. 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ : CZ49366076 

Bankovní spojení, číslo účtu:       xxx 
číslo účtu: xxx      

dále jako ,,objednatel“                                                          
                                     a 

 

Vlastník - archiv: ing. arch. Viola Škabradová 

 Salvátorská 8, 110 00 Praha 1 

       Mobil: xxx,   
 DIČ :  CZ 455919024 

            Bankovní spojení, číslo účtu:  xxx 

dále jako ,,archiv“ 
 

II. Předmět smlouvy:  poskytnutí práv k užití černobílých historických fotografií –
podle Vaší objednávky ve formátu  18x24 ,                          

III.  Použití:    Archiv uděluje souhlas s jednorázovým použitím fotografií   

    a objednatel použije fotografie pro výstavu Obnova  
    Pražského hradu 1918 – 1929 v Tereziánském křídle Starého 

    královského paláce Pražského hradu. 
 

IV.  Termín:     17. 10. 2017 – 6. 5. 2018 

V.   Cena dohodou:   65 000,- Kč za  fotografie použité pro účely výstavy Obnova 
Pražského hradu 1918 – 1929  

                                         + 1 autorský výtisk publikace k této výstavě, bude-li vydána 
                 Celkem:  65 000,- Kč  

VI.  Fakturace:  Tato částka bude poukázána na účet poskytovatele uvedený 
    v záhlaví smlouvy a to do 21 dnů od podpisu této smlouvy 

     

VII. Zvláštní ujednání :  
           7.1. Objednatel je povinen při dohodnutém použití archiválií uvést původ a název      

                  Fondu, tzn. k fotografiím bude uvedeno:  ARCHIV  ŠTENC PRAHA, pokud byly   
fotografie jako předlohy pro výstavu zapůjčeny z ARCHIVU ŠTENC 
 PRAHA 

 
7.2. Objednatel bere na vědomí, že není oprávněn poskytovat fotografie dalším 

subjektům, pořizovat fotokopie ani zvětšeniny zapůjčených předmětných 

fotografií.          
 

7.3. V případě dalšího použití nebo jiného využití než je výslovně uvedeno ve 
Smlouvě je  nutno uzavřít s Archivem novou Smlouvu. 

 Po uveřejnění publikace budou fotografie vráceny Archivu zpět, pokud 
 bude publikace vydána a pokud byly fotografie jako předlohy pro výstavu 
 zapůjčeny z ARCHIVU ŠTENC PRAHA. 

 
7.4   Všechna práva vyhrazena. Fotografie nesmí být reprodukována, kopírována a     



 

 

                   elektronicky šířena bez písemného souhlasu Archivu.        

 

7.5. Objednatel se zavazuje, že po vytištění publikace zařídí archivaci všech                        
                  záznamů fotografií (vč. nosičů CD apod.),  tak aby nemohly být použity pro     

 jejich opětné reprodukování bez písemného souhlasu Archivu.  
 

7.6. Dotisky a cizojazyčné mutace budou dohodnuty a upraveny zvláštní smlouvou. 

 
7.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu a je vyhotovena ve 

čtyřech stejnopisech, z nichž archiv obdrží jednu a objednatel tři vyhotovení. 
 

 
 

V Praze dne  ………………….. 

 
 

 

……………………………….                                                     …………………………………. 
Objednatel                                                                                      archiv 

 
Ing. Ivo Velíšek, CSc.,      ing. arch. Viola Škabradová 

Ředitel       ARCHIV ŠTENC PRAHA 

Správa Pražského hradu 

 


